30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICADEL ESTADO DE VERAC Fecha: ovABRIL2015

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015

EJERCICIO ACTUAL

EJERCICIO ANTERIOR

DESCRIPCION PARCIAL TOTAL PARCIAL TOTAL
Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestion
Origen 85,889,272.63
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportacionesde Seguridad Sccial 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos de tipo corriente 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 596,983,79
Ingreses no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anterores
Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00
Participaciones, Aportacionesy Convenios 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Scciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Ceonvenios

Otras Aplicacionesde Operacion

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inv ersiin

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividad es de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicacione s de Fhanciamiento

Flujos Netos de Efectivo porActividades de Financiamiento

47,388,408.00
37,903,880.84

50,074,325.70
1,208,542.00
5,169,733.33
0.00

0.00

0.00
140,581.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00
0.00
0.00

0.00
48,661.03
18,728,371.41

0.00
0.00
0.00
9,753,212.01

0.00
0.00
0.00
4,937,149.39

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y S8US NOTAS, SON RAZONABLEN ENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL

T

11,431,502.79
26,766,623.55

VERIFICO

SUBCOORDINADOR qEETWNSTRA

56,593,182.05

29,296,090.58

18,777,032.44
-18,777,032.44

9,753,212.01

4,937,149.39
4,816,062,62

15,335,120.76

15,335,120.76
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